

Gyvenimas

Laikraštis Prienų rajono ir Birštono krašto žmonėms
Nacionalinės rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijos narys

ISSN 1648-0392



Nr. 81 (10529) * 2022 m. lapkričio 5 d., šeštadienis

Kaina - 0,45 Eur

Paba diena

Šiandien – mėnulio priešpilis. Saulė teka 7 val. 27 min., leisis 16 val. 37 min.

Dienos ilgumas 9 val. 10 min.

Vardadieniai: šiandien – Aubartas, Aubartė, Audangas, Eliza, Elzbieta, Elzė, Elžbieta, Ilzė, Liza, Zacharijas, Zakaras, rytoj – Ašmantas, Ašmantė, Laigeda, Laigedas, Leinartas, Leinartė, Leonarda, Leonardas, Lynartas, Lynartė, pirmadienį – Erna, Ernesta, Ernestas, Ernestina, Karina, Rufas, Rufina, Rufinas, antradienį – Gotardas, Gotfridas, Severa, Severas, Severija, Severina, Severinas, Vetusta.

Lapkričio 5 – Vaižgantas. Lapkričio 6 – Pyragų diena. Atšvaitų diena. Lapkričio 8 – Europos sveikos mitybos diena. Pasaulinė miestų planuotojų diena.

Tarybos posėdis

Posėdyje – ir apie pasikeitimus Tarybos sudėtyje

Spalio 27 dieną Prienų rajono savivaldybės tarybos posėdyje priimta 19 sprendimų. Daugumą jų – susiję su turto perdavimu ir perėmimu, posėdyje taip pat aptarti šilumos ūkio, socialinių reikalų, gatvių pavadinimų pakeitimo ir kiti klausimai.

Posėdžio pradžioje du Tarybos nariai pateikė pareiškimus apie prisijungimą prie kitų frakcijų. Tarybos narė **Rima Zablackienė** pareiškė prisijungianti prie Socialdemokratų frakcijos, o **Vytas Bujanauskas** tapo Demokratų „Vardan Lietuvos“ frakcijos nariu. Ryšium su tuo keičiasi ir valdančiosios koalicijos sudėtis – dabar ją sudaro 15 Tarybos narių, opozicijoje lieka dirbti 10.

Kaip visuomet, didesnių diskusijų sulaukė biudžeto svarstymai. Diskusijos kilo dėl biudžeto pakeitimų papildymo, susijusio su papildomų lėšų skyrimu sporto programoms, kurioms Tarybos buvo prašoma per 100 000 eurų. Anot mero **Alvydo Vaicekausko**, papildomų lėšų sporto programai Tarybos prašoma, atsižvelgiant į dviejų klubų – KK „Prienai“ ir „Stakliškių sporto klubas“ prašymus, kurie motyvuojami tuo, jog dėl krizinės situacijos klubams yra sunku surinkti lėšas. Svarstant biudžeto pakeitimus, opozicijos narė **Rita Keturakienė** pastebėjo, jog komiteto posėdžio

metu informacijos apie šį papildymą nebuvo, todėl ir priimti sprendimą posėdžio metu bus sudėtinga. Ji taip pat atkreipė dėmesį į tai, jog būtų „smagu“, kad Taryboje svarstomais klausimais Tarybos nariai būtų informuojami ne posėdžio metu. Sprendimą palaikė 16 Tarybos narių, 4 susilaikė.

Posėdžio metu Tarybos nariai vienbalsiai pritarė siūlymui investuoti beveik 60 000 eurų į AB „Prienų šilumos tinklai“. Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus vedėjas **Tomo Žvirblio** teigimu, lėšos bus investuotos į katilinę, esančią Birštono g. 37, siekiant atsakyti gamtinių dujų naudojimo, pakeičiant jas pigesnėmis suskystintomis dujomis. Anot T. Žvirblio, investicijos prisidės prie šilumos energijos atpigavimo, katilinės darbo efektyvumo padidinimo bei stabilaus šilumos energijos tiekimo pietvakarinei Prienų miesto daliai išlaikymo. „Atlikus renovaciją, bus pagerinti techniniai ir ekonominiai rodikliai,

(Nukelta į 2 p.)

„Likimo spalva – žalia“
2 p.

Du požiūriai į „paralelinę tikrovę“
3 p.
Vėlinių tradiciją tęsiame jau 20 metų
3-5 p.

Strateginiame plane – daugiau dėmesio smulkiesiems ir jauniems ūkininkams
4 p.

Negalime numoti ranka į šią ligą
5 p.

Pasaulyje daug gerų ir teisingų žmonių...
6 p.

„Metų ūkis – 2022“

Rasa Rasimaitė-Imhof: mišrus ūkis turi privalumų

Nors Rasa Rasimaitė-Imhof nuo pat mažens gerai pažino visus ūkio darbus ir jų nesibodėjo, tėvams talkindama ir fermoje, ir daržuose, ir uogynų plotuose, bet ūkininkės kelią pasirinko ne iš karto.

Kol nusprendė grįžti į Strielčius ir tapti aktyviai dirbančia vieno didžiausių ir pažangiausių Prienų krašte Rasimų ūkio nare – dar buvo ir kitų patirčių. Tai – vokiečių kalbos studijos Vilniaus universitete ir vertėjos darbas bei ketverių metų patogaus ir ramaus gyvenimo atkarpa Vokietijoje.

Rasai šito neužteko. Jai reikėjo kaimo bei erdvės savo sumanymams ir idėjoms realizuoti, kurios, kaip vėliau paaiškėjo, susijusios su darbu ūkyje. Būtent tuo, kuo ji šiandien ir gyvena.

2018-aisiais Rasa įkūrė ir savo ūkį. Jos valdos – apie 300 ha nuosavos ir nuomojamos žemės. Tai – mišrus ūkis, kuriame auginami jautai, rapsai bei kitos kultūros ir gyvuliai. Jų, išbarstytų į 6 bandas, yra per du šimtus. Tai – mišrūnų ir angusių veislės mėsiniai galvijai.

Nors tvarkytis mišriame ūkyje, ypač tokia, kurio didesnę dalis žemės yra Nemuno kilpų regioninio parko teritorijoje ir jai taikoma nemažai apribojimų, yra sudėtingiau, bet, Rasos teigimu, mišrus ūkis turi ir privalumų. Lengviau laikytis sėjomainos reikalavimų, galima racionaliai išnaudoti ir sunkiai prieinamas miškelių palaukes, pamėninių plotelius, taupyti mineralinių trąšų sąskaita.

Taigi tvarkydama savo ūkyje Rasa turi būti ir agronomė, ir gyvulininkystės specialistė, ir administratorė, besirūpinanti trąšų ir chemijos produktų apskaita bei darbų organizavimu. Ir dar. Be viso šito, jaunoji ūkininkė sėda ir už traktoriaus vairo, pati bent kartą per savaitę apžiūri besiganančias bandas. Jau nekalbant apie tai, kad, jeigu



Didžiausia Rasos aistra – vairuoti traktorių.



Abu Rasos sūnūs mamą dažnai lydi ir į laukus, ir į fermą.



reikia, pas galvijus lekia bet kuriuo paros metu.

Nors Rasa ir turi galimybę bet kada atsiremti į tėčio Vidmanto patarimus bei savo patirtis, bet ji gerai suvokia ir tai, kad daug lemia žinios, bendravimas su konsultantais bei mokslininkais.

Ūkyje atlikti dirvožemio tyrimai, padedantys planuoti, kur ir ką geriau sėti, kaip tręšti laukus. Apvažiavimo metu Vertinimo komisijos nariai ne viename lauke pastebėjo pažymėtus plotelius. Tai – Lietuvos mokslinių tyrimų instituto bandymų laukeliai. Juose mokslininkai atlieka bandymus, aiškina mėsiai, kaip tarpusavyje sutaria įvai-

rūs chemikalai ir mineralinės medžiagos.

Rasa taip pat domisi šiais bandymais. Ji neabejoja, kad tyrimais paremtos mokslininkų rekomendacijos ir sudaryti kintamosios normos tręšimo žemėlapiai suteiks galimybę trąšas ir mineralus bertiten, kur žemei jų reikia. Ūkyje pradėtos taikyti ir beariminės žemdirbystės technologijos, nuolat atnaujinaamas technikos kiemas. Pasak ūkininkės, dideliame augalininkystės ūkyje be našios technikos nepajėgtų laiku padaryti visų darbų. Beje, ir pati Rasa mokosi valdyti įvairią žemės ūkio techniką.

Ramutė Šimukauskaitė



Rasos pasakojimo apie mokslininkų atliktus tyrimus įdėmiai klausėsi ne tik komisijos nariai, bet ir Prienų seniūnijos seniūnė Janina Armonienė ir specialistė Inga Mieliauskė. Jos džiaugėsi ūkininkės dėmesiu pakelių ir palaukių priežiūrai, pagalba sprendžiant įvairias kylančias problemas.



Kad įgytų daugiau ūkininkavimui reikalingų žinių, Rasa pradėjo studijas Vilniaus kolegijoje.

2022 m. lapkričio 25 d. 12.00 val.
Prienų kultūros ir laisvalaikio centre
(Vytauto g. 35, Prienai)

Prienų rajono savivaldybės šventė „Metų ūkis 2022“

Programa:
Konkurso „Metų ūkis 2022“ nugalėtojų apdovanojimai
Prienų rajono savivaldybės mero Alvydo Vaicekausko sveikinimas
Prienų ūkininkų sąjungos pirmininko Martyno Butkevičiaus sveikinimas
Svečių sveikinimai
Šventinis koncertas

TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISUJE LIETUVOJE
Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai.
Atsiskaitome iš karto. Sekmingai dirbame nuo 2001 m.
8-62-62-63-63
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

„Gyvenimas“ – laikraštis Jums ir apie Jus!



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Birštono kultūros centre

Vakaras žymiam birštoniškiui atminti

Lapkričio 10 d. 17 val. kviečiame į Amžinybėn iškeliavusio birštoniški, žymaus Lietuvos kino operatoriaus Audriaus Kemežio (1973-2018) jaunystėje sukurtą fotonuotraukų parodos atidarymą ir kino režisierės Giedrės Beinoriūtės knygos „Audrius Kemežys: akimirksnis spalvoms suderinti“ pristatymą bei jo bendražygių atsiminimų vakarą.

Vakaro metu atsiminimais apie Audrijų Kemežį pasidalins jo bendražygiai.



Birštono savivaldybės gyventojai turės galimybę konsultuotis su LR Seimo kontroliere Milda Vainiute

Birštono savivaldybės gyventojai savivaldybės pareigūnų galimo piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių viešojo administravimo srityje klausimais kviečiami susitikti su LR Seimo kontroliere Milda Vainiute lapkričio 9 d. nuo 13.00 val. iki 15.00 val. Birštono savivaldybės didžiojoje salėje.

Gyventojai registruojami nemokamu telefonu 8 800 22 100.

Birštono savivaldybės informacija

Vidaus reikalų ministerijoje policijos ir kurortų savivaldybių atstovai aptarė vasaros sezono aktualijas

Vidaus reikalų ministerijoje Policijos departamento ir apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų pareigūnai su kurortų savivaldybių atstovais aptarė aktualius klausimus, susijusius su viešąja tvarka vasaros sezono metu šalies kurortuose.



Nuotrauka iš susitikimo.

Pasak pasitarime dalyvavusio vidaus reikalų viceministro Vitalij Dmitrijev, ministerijai svarbus glaudus policijos ir kurortų savivaldybių bendradarbiavimas, siekiant užtikrinti poilsiautojų saugumą ir viešąją tvarką.

„Aktyvus ir glaudus visų valstybės ir savivaldybės institucijų bendradarbiavimas ir įsitraukimas duoda geriausių rezultatų. Savo ruožtu nuosekliai sprendžiamieji pareigūnų apmokymo problemą, nes kurortinėms savivaldybėms itin svarbu užtikrinti viešąją tvarką. Vidaus reikalų ministerija numato viešajam saugumui rekordinį 755 mln. eurų finansavimą“, – teigė viceministras V. Dmitrijev.

Susitikime savivaldybių ir policijos atstovai akcentavo šias vasaros metu kurortuose besikartojančias problemas: triukšmo valdymą, eismo organizavimą, automobilių stovymą, alkoholio vartojimą paplūdimiuose ir renginių organizavimą.

Policijos departamentas, nuodugniai įvertinęs šias problemas, siūlo sisteminius teisės

aktų pakeitimus skiriant didesnes nuobaudas juridinių asmenų vadovams ar kitiems asmenims. Taip pat siūloma atnaujinti savivaldybių renginių organizavimo taisykles ir numatyti, kad dėl visų renginių organizavimo būtų derinama ne tik su savivaldybėmis, bet su policijos įstaigomis ir kitomis institucijomis.

Palangos miesto savivaldybė, siekdama efektyviai užkardyti daromus pažeidimus triukšmo prevencijos ir saugaus eismo srityse taip pat inicijuoja keisti teisės normas. Ypač aktualus neatsakingas elektrinių paspirtukų vairavimas šaligatviais ir gatvėmis. Savivaldybė siūlo žymėti ir ženklinti elektrinių paspirtukų eismo apribojimus siekiant užtikrinti saugų eismą.

Pasak Policijos departamento, atsakingas gyventojų požiūris į saugumą taip pat nulemia viešosios tvarkos užtikrinimą vasaros sezono metu.

Parengta pagal VRM informaciją

Nuomonė

Rytas STASELIS



Du požiūriai į „paralelinę tikrovę“

Dažnai girdime politikų veiksmų kritiką, esą jie gyvena „paralelinėje tikrovėje“. Kur balta yra juoda, sausa virsta šlapia ir pan... Tačiau „paralelinės tikrovės“ sąvoka per mūsų ausis nervais gal net nepasiunčia būtino signalo smegenims. Ji tiesiog yra subanalėjusi.

Tačiau jeigu norėtumėte į ją įsikirsti tiesiogine prasme, būtų būtina dirstelėti, ką šios savaitės pradžioje spaudos konferencijoje Sočio mieste kalbėjo Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas. Jo spyčius buvo skirtas svarbiems Rusijos pradėto karo Ukrainoje epizodams.

Ankstyvą šeštadienio rytą koviniai bepiločiai aparatai – orlaiviai ir laivai – atakavo 2014 m. okupuotą karinį Sevastopolio uostą Krymo pusiasalyje, apgadino Rusijos Juodosios jūros laivyno laivus, sukėlė nemenką kariškių sąmyšį. Oficialiai Ukrainos karo vadai šios atakos autorystės kol kas nepripažino, tačiau rusų propagandos kanalais Maskva apkaltino dėl to ukrainiečius. Gal ir ne be pagrindo.

Pirmadienį rusų ginkluotosios pajėgos į Ukrainos teritorijoje esančius kritinės infrastruktūros objektus paleido gal penkias dešimtis raketų, o p. Putinas pareiškė, kad atsakydama į ataką prieš laivyną Maskva sustabdo savo dalyvavimą susitarime dėl saugaus grūdų atsargų išplukdymo iš Ukrainos uostų į pasaulio rinkas.

Vėliau, jau antradienį minėtoje spaudos konferencijoje p. Putinas pripažino, kad ataka prieš Ukrainos infrastruktūrą iš dalies buvo atsakas už ataką Sevastopolyje (kitaip tariant – ataka prieš civilius už ataką prieš karinį objektą), be to, pabrėžė, kad Rusija atsisako garantuoti saugią civilių laivų navigaciją į Ukrainos uostus krautis grūdus ligi tol, kol Ukraina neužtikrins tebeplaukiojančių Rusijos karinio Juodosios jūros laivyno geldų saugumo. Esą jos ir užtikrina saugią civilinę laivybą Juodojoje jūroje.

Ukrainiečių požiūriu, civilių laivų navigacija ir jos užtikrinimas Juodojoje jūroje yra pretekstas kariniams rusų laivams išeiti iš savo bazių (viena tokia yra Sevastopolyje) esą pasinaudojus kilnia civilių laivų karavanų apsaugos misija ir ja pasinaudojus atakuoti Ukrainos miestus raketomis „Kalibr“. Šių teiginių nepriklausomi šaltiniai nepatvirtina, tačiau ukrainiečių kariškiai tvirtina turį neginčijamus įrodymus, esą vienas šeštadienį Sevastopolyje atakuotų laivų – fregata „Admirolas Makarovas“ iš jūros akvatorijos yra paleidęs raketą į Ukrainos Vinicos miestą, kur žuvo civiliai.

Kitaip tariant, p. Putinas geidautų, kad jo karo laivai netrukdomi šaudyti į Ukrainos miestus, o ukrainiečių kariškiai užtikrintų tų laivų saugumą? Štai ir „paralelinės tikrovės“ recidyvas. Aiškus kaip diena.

Vyšnaitė ant šio šlykštaus torto pasirodė buvusio Rusijos prezidento Dmitrijaus Medvedevo socialinio tinklo „Twitter“ paskyroje, kur jis vėl laidė užuominas apie globalią branduolinę grėsmę ir tvirtino, kad tokia grėsmė egzistuos tol, kol pasaulis neleis Rusijai laimėti dabar vykstančio karo.

Kremliaus režimas todėl vis labiau primena nacių diktatūrą Antrojo pasaulinio karo išvakarėse. Tie irgi niekaip negalėjo nusiraminti į Reichą nesusigrąžinę Versalio sutartimi „atplėštų tautiečių ir jų žemių“ Čekoslovakijoje, Austrijoje, Saaro srityje (demilitarizuota zona Vokietijos Vakaruose po I Pasaulinio karo), Klaipėdos krašte. Istorikai gali paliudyti: savo karingą retoriką Adolfas Hitleris laikas nuo laiko sudrėkindavo gana taikiais pareiškimais, tarsi stengdamasis užliūliuoti visą pasaulį, kuriame daug kas tikėjosi išvengti naujo karo. Tąsok pasaulyje kovojo dvi koncepcijos: tie, kurie tvirtino, kad plėšrūnų galima sulaukyti numetant jam vieną kitą maisto gabaliuką (pvz., britų premjeras Nevillis Chamberlainas ir prancūzų vyriausybės vadovas Edouardas Daladier, kurie Hitleriui Miuncheno suokalbiu atidavė praryti Čekoslovakiją) oponavo tiems negausiems politikams, kurie tvirtino nenorį „paralelinės tikrovės“ pasaulio reikaluose (pvz., Chamberlainą britų premjero poste pakeitęs Winstonas Churchillis).

Patirtis parodė, kad teisūs buvo antrieji. Jeigu jų būtų paklausta iš pat pradžių, atgimstanti Schicklgruberio režimo (Adolfas kurį laiką dėvėjo savo motinos mergautinę pavarde) galia galėjo būti sunaikinta vos ne iščiose.

Pono Putino atveju, regis, yra įsivyravęs jo siūlomą „paralelinę tikrovę“ atmetantis požiūris. Tačiau panaši į prieškarinį buvusią diskusiją iš tikrųjų tebevyksta. Nebūtinai mes ją visi girdime.

Vėlinių tradiciją tęsiame jau 20 metų

Įpusėjo auksaspalvis ruduo./Saulė spalvina medį ir žolę./Dažo, dabina palaukes, miškus./Gamta žaliąjį apdarą keičia./Savo grožiu pralenkia visus./Rytai spindi Aušrinė lyg saulė./Naktimis Grįžulo ratai rieda dangum./Voratinklų gijos apkaišo pašlaites./Ruduo draugauja su gamta ir žmogum.
(A.M. Valatkienė)

(Nukelta į 6 p.)



Vėlinių tradiciją tęsiame jau 20 metų

(Atkelta iš 3 p.)

Vėlinių renginį „Papuškime Birštono senąsias kapines“ organizuoja jau 20 metų. Ir šiemet, ruošiantis šiam renginiui, organizavau tris Vėlinių edukacijas lopšelio-darželio „Vyturėlis“ priešmokyklinio amžiaus ugdytiniais (jų mokytojos: Kristina Mulerčikienė, Edita Bagdonienė, Dženeta Lapinskienė, padėjėjos: Aurelija Drulienė, Marytė Tamošiūnienė). Auklėtiniai sukūrė 82 Vėlinių floristines kompozicijas. Vykio užsiėmimai ir su darželio „Giliukas“ ugdytiniais (mokytoja Joana Kliucevičienė ir jos padėjėja Agnė Mielaikienė). Su jais pagaminome 27 puokštes iš augalų. Jaunieji darželio-lopšelio auklėtiniai ne tik sukūrė floristines kompozicijas, bet ir padeklamavo savo išmokus eilėraščius. Suklijuoti vaikų kompozicijas padėjo Birštono meno mokyklos Dizaino studijos mokinės Vytė Vaitkevičiūtė ir Mija Drulytė, studijos mokiniai taip pat paruošė 20 kompozicijų iš augalų.

Kai pradėjome šį renginį orga-

nizuoti prieš 20 metų, daug konsultavomės su tuometiniu Birštono muziejaus direktoriumi šviesaus atminimo Vidmantu Stanislovu Puskunigiu, muziejaus darbuotojomis Roma Zajančauskiene ir Irma Kereišiene, kurie suteikė informacijos apie palaidotuosius Birštono senosiose kapinėse, kartu rengėme edukacijas.

Į renginį įsitraukė gausus „Bočių“ senjorų būrys, jie savo pasakojimais praturtina žinias.

Ši Vėlinių akcija subūrė tris kartas: senjorus, suaugusiuosius ir vaikus, kuriuos mes mokome puoselėti senąsias Vėlinių tradicijas.

Renginyje apsilankė merė Nijolė Dirgincienė, kuri pagyrė jaunųjų dizainerių sukurtus darbelius. Pirmą kartą dalyvavo Birštono meno mokyklos direktorė Rasa Norvilienė, kuri šiltai atsiliepė apie mūsų iniciatyvą, taip pat jos pavaduotoja Olga Zubavičienė, kuri įamžino renginio akimirkas.

Aplankėme Birštono senosiose kapinėse palaidotų žymių žmonių kapus, tarp jų – knygnešio K. Sviderskio, Felicijos Nachuitz, bei kitas



nelankomas kapavietes. Kapinėse sužibo žvakelių jūra, nušvito dvasinė šviesa širdyse. Šios amžinosios atminties puoselėjimo tradicijos mus budina, žadina kilniems darbams, labdariniams veiksams, stiprina ir telkia išlikti dvasingiems, nepamiršti savo senolių tradicijų.

Vilma Krasauskienė
Birštono meno mokyklos
Dizaino studijos vadovė



Mintys balsu

Pasaulyje daug gerų ir teisingų žmonių...

Apskritai gyvenime žmonės daro daug dalykų, kurie, kaip mums atrodo, nėra geri. Tai mus nuvilia. Tai mums sukelia daug sunkių, slogių minčių. Ir dėl to pasaulis pasirodo (ne pasidaro) vis blogesnis ir blogesnis. Tie kiti žmonės, jie visi balsuoja už blogus, neteisingus politikus. Jie kalba mums mūsų vertybes ir išitikinimus įžeidžiančius dalykus. Jie daro apskritai netarką gyvenime. Jie kenkėjai...

Kai tą sukuria mūsų vaizduotė ir tuo mes patikime, pirmiausia nusimename. Vėliau norime susiremti su savo oponentais ir tuoj pat pradėti juos triuškinti savo argumentų jėga. Arba tiesiog tyliai supykstame ir pasmerkiame juos. Norime priversti juos atsakyti už savo elgesio pasekmes. Priversti, įtikinti juos galvoti kitaip, teisingai, taip, kaip mes galvojame. Deja, mums dažniausiai tai nepavyksta... Tačiau galbūt verta atsitraukti ir pirmiausia savęs paklausti, ar jie tikrai yra visiškai atsakingi už tai, kaip jie elgiasi ir mąsto?...

Apsvarstykime, pavyzdžiui, „Hanlono skustuvo“ principą, kuris sako – „niekada nereikėtų piktavališkumui, piktumui priskirti to, ką galima lengvai priskirti nekompetencijai arba tiesiog paprastam kvailumui“. Tai reiškia, kad dauguma blogų dalykų, kuriuos žmonės daro, yra ne iš blogio... o dėl paprastos nekompetencijos. Ne visi yra taip gerai išsilavinę, kaip mes patys, ne visi buvo auklėjami taip, kaip mes patys, ne visi yra tokie talentingi, kaip mes

patys... Būtent šioje vietoje galima rasti paaiškinimus daugumai žmonių klaidų. Klaidų dėl blogo vairavimo, blogo, netinkamo elgesio viešose vietose klaidų. Šiuokščių, kurias matome miškuose, paplūdimiuose ir gatvėse, ir daugumos kitų dalykų, kurie, mūsų manymu, yra neteisingi.

Senovės filosofas Markas Aurelijus yra pasiūles puikų patarimą, kuriu galima pasinaudoti – pabudę ryte pasakykite sau: žmonės, su kuriais šiandien bendrausiu, gali būti įkyrūs, nedėkingi, arogantiški, nesąžiningi, pavydūs ir pikti. Jie bus tokie, nes negali atskirti gėrio nuo blogio. Bet aš esu tobulesnis, aš pamačiau gėrio grožį ir blogio hjaurumą ir supratau, kad nusidėjėlis turi prigimtį, giminingą su manąja – žinoma, ne to paties kraujo ar gimimo, bet to paties proto ir turinčio dalį dieviškojo prado. Ir todėl nė vienas iš jų negali manęs tyčiomis įskaudinti.

Taip, šiandien susidursime su įkyriais, egocentriškais ir grubiais žmonėmis. Bet jie yra tokie ne todėl, kad jie blogi ar verti mažiau nei mes. Taip yra todėl, kad jie dar nežino geresnio. Nes jie, kažkada anksčiau, gyvenimo aplinkybių sąlygoti, pasiliko gyvenimo paraštėj ir iš jų buvo atimta galimybė pajusti gėrio ir blogio skirtumus. Ir jei mes tai atsiminsime, tuomet tie neišvengiami susidūrimai mūsų taip labai nesupyks ir nesugadins dienos.

Gražios ir nesugadintos dienos visiems.

Gintautas Bartulis

Šiurpnaktis Birštone: pamažu prisijaukinama iš JAV kilusi šventė



Spalio 28 d. Birštone vyko Šiurpnaktis, kuris pritraukė ištis nemazai bendruomenės narių. Iš lėto, mažu žingsneliu, vis labiau prisijaukiname šią populiarią, iš JAV kilusią ir visame pasaulyje švenčiamą, šventę.

Dėkojame Birštono meno mokyklos jaunesiems dailininkams ir mokytojams už išradingai papuoštą vaišių stalą ir visiems, ruošusiems ir atnešusiems gardžius patiekalus. Moliūgų instaliacijos taip pat labai nustebino, o prisidengusių šiurpiais kostiumais buvo neįmanoma atpažinti. Bene labiausiai akį traukė Nemažųjų dienos centro sukurta kompozicija.

Birštono savivaldybės ir Birštono JRT informacija

Netrukdykite gydytojams

Būkite geri, netrukdykite ir neerzinkite gerbiamų ir išsimokslinusių gydytojų beigi daktarų! Neskambinkite, nesiteiraukite konsultacijų ir vizitų neprašykite. Jie yra baisiai užsiėmę! Jie visai neturi laiko nei ligoniams, nei pacientams, nei šiaip susirūpinusiems savo sveikata. Kokia dar ligų prevencija? Juokaujate? Raudonis išmuša skruostas vien pagalvotus apie tai, kad galėtume išdrįsti daktarus trukdyti tokiais vėjais. Gydytojai nuolat kažkur skuba. Nuotoliu. Supraskite, jie smarkiai dirba, plūša. Jie – klinikos / ligoninės žvaigždės. Jei gydytojas dirba nuo dešimtos valandos, tai turėk proto, žmogau, skambinti ne dešimtą, o bent dešimt minučių vėliau. Juk mums tarnauti pasirūpę daktarai, kaip ir muzikos atlikėjai – žvaigždės, turi nerašytą teisę vėluoti tiek, kiek didele žvaigžde jaučiasi besantys. Todėl, ginkdie, nesugalvokit jų ieškoti nuo pat darbo pradžios. Leiskite jiems lengvai pradėti savo darbą nuo tada, kada jiems norisi.

Bet, jei jau labai labai prireikė ir jums pasisekė netyčia prisiskambinti, dar nesidžiaukite – dar reikia įveikti telefoninį registratorės face control. Pereiti griežtą atranką – pasiruosti iš anksto, ką sakysite. Nepakanka vien tik išreikšti pageidavimo žodžiu, kad jums reikia vizito pas gydytoją. Jums dar reikia išpažinti aiškiai ir pagrįstai – kas Jums nutiko. Pageidautina drebančiu ir nelaimingu balsu paporinti savo bėdas registratorei kaip kunigui per išpažintį. Nors tai nieko ir negarantuoja, bet pabandyti verta. Nes registratorė taip pat yra labai užsiėmusi ir neturi laiko klausytis jūsų monologų. Ti-

kėtina, kad ji nutrauks jūsų išpažintį, neišklausiusi pirmo sakinio, ir pasakys, kad skambintumėte vėliau arba teiksis atsakyti kažką, kas nebūtinai bus teisybė. Iš trečio skambučio, jau iš kitos pasipiktinusios registratorės galite išgirsti – Kas jums taip sakė?!

Jei jums taip jau atsitiko gyvenime, kad prispyrė pats rimčiausias reikalas kreiptis į gydytoją dėl „biuletenio“ ir paprašėte, kad registratūros sargai leistų pakalbėti su saugomu nuo persidirbimo gydytoju, ir jis maloningai teikėsi paimti telefoną, džiaukitės, net jei atsiliepė kitas gydytojas. Turėkite proto ir nesitikėkite, kad gydytojas staiga ims ir susidomės, kas jums buvo, kaip jaučiatės. Taip tik filmuose būna, gal dar knygoje? Juk nemaži, žinote. Jūsų tik paklaus – ar uždaryti, ar pratęsti (pasirodo, galima sakyti, ką nori). Ir nesugalvokite klausiti – kas jums buvo, kokia gi liga užpuolė, ar tas dar neprijaukintas kovidas, ar kokia įprastinė zaraza. Nes juk gali būti ir taip, ir kitaip. Jei jau taip smalsu – pasitirinkite testu trečią kartą! Na, ir tikrai jau ne gydytojų reikalas jums patarimus dalinti, kaip sveikti ir atgauti jėgas. Juk aišku kaip dieną – geriausiai viską žino vaistininkas. Net ir TV dėžutės tai skelbia – pasitarkite su vaistininku! Tik gaila, kad vaistinėse neišrašo „biuletenių“. Nereikėtų tada užsiėmusių nuotolinių gydytojų trukdyti skambučiais.

Galų gale, žmonės, turėkite proto ir nesirkite!

Alma D. J.

METALŲ LAUŽO SUPIRKTUVĖ

FEROMETA

SUSIKRAUSI KAPITALĄ,

JEIGU VEŠI MUMS METALĄ

KUUSAMET

8 687 74433

Vasaros g. 50F, Marijampolė

SKELBIMAS

Prienu rajono savivaldybės administracija kviečia Prienu rajono savivaldybėje registruotas įmones, įstaigas ir organizacijas nepriklausomai nuo jų nuosavybės formos ir pavaldumo dalyvauti 2023 m. Užimtumo didinimo programoje.

Programoje dalyvaujantiems asmenims siūlomų darbų sąrašas:

1. kraštovaizdžio, nekiliojamųjų kultūros vertybių ir Savivaldybės įsteigtų saugomų teritorijų tvarkymas;
2. sporto ir turizmo objektų tvarkymo pagalbiniai darbai;
3. vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros pagalbiniai darbai;
4. visuomeninės ir socialinės paskirties, švietimo objektų pagalbiniai tvarkymo darbai;
5. bešeimininkų pastatų tvarkymo darbai;
6. susidariusių sąvartynų, užterštų, neprižiurimų teritorijų valymo darbai;
7. šiukšlių rinkimas, šlavimas, šienavimas, sniego valymas, želdynų priežiūra;
8. upių, ežerų ir kitų vandens telkinių pakrančių bei paplūdimių valymas ir priežiūra;
9. istorijos ir kultūros paveldo, muziejų, kapinių ir kitų saugomų bei turinčių išliekamąją vertę objektų priežiūra;
10. valstybinio miško aplinkos tvarkymas, miško sodinimas ir priežiūra;
11. socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimo laikino pobūdžio darbai (malkų ruoša neįgalumą turintiems vienišiemis žmonėms);
12. smulkaus remonto pagalbiniai darbai.

Įstaigos, norinčios dalyvauti Prienu rajono savivaldybės 2023 m. Užimtumo didinimo programoje, paraiškas iki 2022 m. lapkričio 28 dienos pateikia adresu: Laisvės a. 12, Prienai, Socialinės paramos skyrius, 133 kabinetas. Asmuo kontaktams Gitana Sabaliauskienė, tel. (8 319) 61 131, el. p. gitana.sabaliauskienė@prienai.lt

Paraiškoje turi būti nurodyta užimtumo didinimo programos pavadinimas, darbų pradžia ir pabaiga, darbų trukmė (darbo dienos), darbo vietų skaičius.

REGISTRŲ CENTRAS Informuojame, kad parengtas ir Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai pateiktas tvirtinti Prienu rajono savivaldybės aukštos įtampos (110kV ir 330kV) elektros perdavimo tinklų apsaugos zonų teritorijų planas (toliau – Planas). Plano iniciatorius: LITGRID AB, Karlo Gustavo Manerheimo g. 8, LT-05131 Vilnius, interneto svetainės adresas www.litgrid.eu. **Plano rengėjas:** VĮ Registrų centras, Lvivo g. 25-101, LT-09320 Vilnius, www.registrucentras.lt. Susipažinti su parengto ir pateikto tvirtinti Plano sprendiniais galima Plano iniciatoriaus interneto svetainėje: www.litgrid.eu skiltyje „Žemės savininkams -> Parengti ir pateikti tvirtinti apsaugos zonų teritorijų planai“.

PASLAUGOS

Pilnas pamatų įrengimas (nustumdymas, polių gręžimas, rostverkas, armatūros karkasai, apšiltinimas ir užpylimas). **Tel. 8 620 85350.**

Betonavimo ir mūrinimo darbai. Tvorų montavimas. **Tel. 8 600 96 399.**

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, dujinių, vanduo-oras katilinių įrengimas. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. **Tel. 8 640 39 204.**

Susitvarkykite nuotekas, tausokite aplinką ir išvenkite išlaidų baudoms!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Waljs, Feliksnavis, Buiteka, Traidenis, Svaistė, Biomax, August ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS** **Tel. 8 686 80106**

DURYS – PER 3 DIENAS! „ŽMONIŠKOMIS KAINOMIS“

Gaminu duris – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūsiams. **Tel. 8 653 93 193.**

Gaminame betoną, kalkinį skiedinį, šulinio žiedus (nuo 0,7 iki 3 m), įvairią gelžbetoninę produkciją. **Vežame** žvyrą, smėlį. **Atliekame** metalo tekinimo ir suvirinimo darbus. **Tel. 8 687 95 399.**

Kaminų įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. **Tel. 8 645 87 304.**

Nebrangiai atvežame sijotą kokybišką juodžemį, maišytą su kompostu. Vežamas kiekis – nuo 4 iki 10 kub.m. **Tel. 8 609 66 753.**

Remontuoja skalbykles, elektrines viryklės-orkaites, indaploves, džiovyklas. Atvyksta į namus. Suteikia garantiją. **Tel. 8 647 55 929.**

Nekilnojamojo turto operacijos:

- pirkimas;
- pardavimas, tarpininkavimas;
- paskolos;
- vertinimas

www.zeme.lt

Tel. 8 680 84 444.

Reklama

Reklama

SIŪLO DARBA

Reikalingas tekintojas-istekintojas. Galime apmokėti. **Tel. 8 610 99 933.**

Reikalingas gamybos darbuotojas (mėsos išpjautymas ir rūkinimas) Birštone. **Tel. 8 686 69 599.**

Keturiolika metų sėkmingai Švedijos statybose dirbanti įmonė siūlo darbą patyrusiems betonuotojams, staliams-apdailininkams, gipskartonio montuotojams. **Tel.: 8 699 46 527, 8 674 43 556.**

PERKA

Nekilnojamas turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. **Tel. 8 651 39 039.**

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

Nekilnojamas turtas

Brangiai perkame mišką, gali būti su bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis, sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus. **Tel.: 8 644 55 355, 8 660 66 466.**

Perku sodybą su žeme, gali būti miške ar vaizdingoje vietoje prie ežero ar upės, pageidautina vienkiemis. Siūlyti **tel. 8 611 01 110.**

Ieškau pirkti sodybą Prienu arba Kazlų Rūdos sav. **Tel. 8 671 76 417.**

Perkame nekilnojamąjį turtą: butus, namus, sodybas, patalpas, žemės sklypus, miškus ir kitą... **Tel. +370 608 20 080.**

PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 620 25 152,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinus

PARDUODA

Kietas kuras

Parduoda MALKAS, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. **Tel. 8 672 51 171.**

Parduodu sausas kapotas malkas, laikomas po stogu, vežame ir mažais kiekiais. Medinius lauko tualetus, pavėsinės. Išrašome sąskaitas. **Tel. 8 648 61 061.**

Parduoda malkas. Pristato į namus. **Tel. 8 671 94 231.**

Gyvuliai, gyvūnai

Parduoda paršelius ir kiaules skersti. **Tel. 8 681 14 732.**

Įvairios prekės

Parduodami nauji šaldytuvai ir šaldikliai „Snaigė“. **Nuolaidos ir garantija 5 metai.** Pristatymas į namus nemokamas. **Tel. 8 675 50 466.**

PASLAUGOS

SIENŲ ŠILTINIMAS

į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ (tinka renovacijai)
TERASŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
ŠARVO DURYS
Tel. 8 600 90 034

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkaviškio miestų ir rajonų laikraščius.

Alytaus Naujienos

Suvalkietis

Santaka

PERKA

UM
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.

Tel.: (8-614)93124

SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto. **Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.**

Parduokite mišką

(iki 20 000 € už hektarą). **BRANGIAI**
Gaukite įvertinimą nemokamai.
8 659 99 929

PARDUODA

Naminiai sviestiniai šakočiai,

grybukai ir jų asorti Jūsų šventėms!

Tik iš **natūralių lietuviškų produktų,** pagal senolių receptą. Svoris nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. **Tel. 8 650 43 159.**

Lauros kepykle. (Adresas: Revuonos g. 48, Prienai).

Parduodame KIAULIENOS skerdeną puselėmis, lietuviška, svilinta, kaina – 3,60 Eur/kg, puselė sveria apie 50-60 kg. Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa LIETUVIŠKA. Atvežimas nemokamas. **PARDUODAME bulves Vineta,** kaina – 0,65 Eur/kg. **Tel. 8 607 12 690.**

Parduoda įvairius naudotus ir naujus

ž.ū. padargus: įvairias rotacines šienapjoves, bulvių sodinamąsias, kauptukus, kasamąsias ir jų transporterius, trąšų barstytuvus, įvairios talpos purkštuvus, smulkintuvus (mulčerius), įvairaus pločio lėkštines akėčias, frezas, grėblius-vartytuvus, plūgus, kultivatorius ir jų volus, žnyples, šakes rulonams krauti, rankines daržovių sėjamosias ir ravėtuvus, bulvių šutintuvus, elektrinius gyvulių aptvarus (kuoliukus, laidus, izoliatorius). Įvairias lenkiškų padargų atsargines dalis, noragus. Mini traktoriams – įvairią žemės dirbimo techniką. **Tel. 8 687 57187.**

VIDARA STOGAI IR FASADAI

- Plieninės stogų dangos
- Lietaus nuvedimo sistemos
- Skardos lankstinių gamyba

RUUKI PARTNERIS

Santaikos g. 10, Alytus, tel. 8-685-45878

SPECIALUS PASIŪLYMAS!

Prieniškio Dominyko Baranausko su bendraminčiais sukurtas serialas „Bleached roads“ kalba apie opias jaunų žmonių problemas

Spalio 21 dieną Prienų kultūros ir laisvalaikio centre vyko Dominyko Baranausko ir Pauliaus Kumščio režisuoto serialo „Bleached roads“ premjera, trukusi apie keturias valandas. Ją sudarė dvi dalys: pirmoji – 1–5 serijų seansas, o po pertraukos antroje dalyje rodytos likusios 5 serijos. Premjeros pradžioje organizatoriai tarė padėkos žodžius visiems prisidėjusiems ir susirinkusiems.

„Bleached roads“ – tai serialas apie Kirkėnų miesto pogrindinį gyvenimą, kuriame nevaldomas jaunimas kovoja su jų pačių priklausomybėmis ir iškilusiomis problemomis. Seriale vaizduojama, prie ko priveda netinkamas gyvenimo būdas, pilnas narkotikų, neištikimybės, nesuvaldomų ambicijų. Pasak D. Baranausko, visa tai yra kaip ginklas, kuris daro įtaką mūsų gyvenimams ir palieka skaudžias pasekmes.

Iš Prienų kilęs D. Baranauskas yra videografas, filmuojantis muzikinius, reklaminius ir vestuvinius klipus. Visuomenei save jis pristato,

kaip režisierių, scenaristą bei prodiuserį, o savo kuriamuose serialuose yra ir aktorius. Idėja kurti videografinį turinį Dominykui kilo dar vaikystėje. D. Baranauskas pasakoja turėjęs „Jego“ konstruktorių, su kurio figūrėle vieną dieną nusprendė sukurti „Stop motion“ filmuką. Laikui bėgant, vaikas norėjo tobulėti ir išmokyti daugiau dalykų, tad dešimtoje klasėje kiekvieną sekmadienį pradėjo lankyti kino režisūros bei rašybos kursus, vykusius Vilniuje. Dominykas džiaugiasi, visuomet sulaukdamas šeimos palaikymo ir atskleidžia, kad po kursų suprato, jog videogra-

fija jį tikrai žavi, šiam hobiui skirti visą savo laisvą laiką.

„Bleached roads“ – tai jau ant-rasis Dominyko kartu su komanda sukurtas serialas. Pirmasis serialas „Neišpirktas“ buvo pristatytas prieš dvejus metus. Videografas teigia, kad „Neišpirktas“ susilaukė ne tik daug kritikos, bet ir palaikymo. Tuomet pirmasis darbas kritikuotas dėl blogo garso (kuriant pirmąjį serialą buvo naudota mėgėjiška įranga) bei prastos kai kurių aktorių vaidybos. Visgi D. Baranauskas pabrėžia, kad jo kuriamuose serialuose visi aktoriai yra mėgėjai, neturintys praktikos, arba vos patyrę savanoriai, o pagrindinė kūrėjų idėja ir yra suteikti jaunimui galimybę išbandyti save.

Pirmąjį projektą D. Baranauskas prodiusavo, režisavo ir pusę scenarijaus rašė vienas, antrąjį – kartu su Pauliumi Kumščiu. „Kurti ir įgyvendinti idėjas dviese buvo lengviau, o pirmojo serialo kūrimo metu įgyta praktika, klaidos padėjo daug lengviau įgyvendinti naująjį projektą. Lengviau sekėsi bendrauti, perteikti idėjas, spręsti problemas su kolektyvu, nes didžioji dalis aktorių filmavosi ir pirmame, ir ant-rame projekte“, – atskleidžia Dominykas. Prieš pradėdami projektą „Bleached roads“, prodiuseriai įsigijo naujas kameras, mikrofonus,



Akimirka iš serialo filmavimo užkulisių.

Jaunimo skvernas
Pakirpti sparnai

Projektą remia

SPAUDOS,
RADIO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS



Serialo prodiuseriai D. Baranauskas (kairėje) ir P. Kumštys (dešinėje).

stabilizatorius, jų nemažai papildė ir patyręs operatorius Aivaras Mučėkas, profesionali grimo dailininkė Emilija Vaitėkūnienė ir stilistė Eglė Paliulytė, o pagrindiniu rėmėju tapo Matas Stasiūnas.

Savo kurtus serialus D. Baranauskas priskiria keletui žanrų: veiksmo, kriminalui, dramai, komedijai, nes, jo ir kolegos P. Kumščio manymu, tai įdomiausi žanrai, kuriais jie gali perteikti savo pagrindinę mintį. Paklaustas, kodėl pasirinkta būtent tokia serialų tematika, Dominykas atsakė, kad abu su Pauliumi mano, jog nuo narkotikų priklausomas jaunimas, dažnai pasiduodantis neigiamai draugų įtakai – labai rimta problema visame pasaulyje, todėl šio serialo

tikslas – parodyti, kokios būna narkotikų vartojimo pasekmės, kokią įtaką daro bloga aplinka ir perteikti žinutę, kad mus supantys žmonės kartais mūsų gyvenimą gali pastumėti į bedugnę.

Projekto komanda džiaugiasi, kad į „Bleached roads“ premjerą netikėtai susirinko daug žmonių, o po jos sulaukė ir daug gražių, įkvepiančių žodžių. Ateities planus D. Baranauskas palieka intrigoje, paminėdamas tik tai, kad turi dar daug idėjų: „Daug žmonių palaiko ir tiki mūsų idėja, o svarbiausia – ja tikime mes patys“, – sako kūrėjas.

Gabija Juocevičiūtė

Nuotraukos iš asmeninio Dominyko Baranausko archyvo

„Likimo spalva – žalia“

(Atkelta iš 2 p.)

suartas didžiulis laukas, gilios vagos. Aš einu ir vis krentu, o nešiau kelis dažytus kiaušinius. Man baba ir sako: „Gediminai, tu jau pavargai ir kiaušinukus sumalsi. Eikš, panešiu tave „barabonu“. Tas žodis atsirado caro laikais, kai kareiviai nešdavosi į pratybas didelius būgnus.

Užsiropšęs babai ant nugaros ir apkabinęs jos kaklą, pasijutau labai saugiai ir gerai. Ir sakau: „Baba, kai aš užaugsiu, ir tave panešiu „barabonu“... Baba man: „Geras tu mano, labai geras“. Prisiminus šį šv. Velykų rytmetį, man ir dabar akyse pasirodo ašaros“, – rašo autorius.

Knygoje ne tik sunkūs gyvenimo epizodai...

Tokių jautrių G. Budniko atsiminimų knygoje tikrai netrūksta, tačiau, anot knygos pristatymo renginio vedėjos, ši knyga turėtų traukti akį ne tik sunkiais gyvenimo epizodais, bet ir nuotaikingais nutikimais. Joje taip pat aprašomos ir legendinės kovos „Žalgirio“ ir Lietuvos rinktinės aikštelėse, vaizdingai perteikiami nuotaikingi prisiminimai iš krepšinio stovyklų ir kita.

Kartu su G. Budniku į knygos pristatymą atvyko ir jo komandos draugas, ištikimas bičiulis Anatolijus Čupkovas. Buvęs krepšinininkas

pasidalijo keletu prisiminimų iš laikų, kai kartu su Gediminu žaidė Kauno „Žalgiryje“. Jo atmintin ypač įstrigo įvykis, kai vienoje treniruočių stovykloje G. Budnikas netikėtai susitiko su savo aukle. Anot A. Čupkovo, tai buvo labai jautrus momentas. Beje, rašydamas knygą, jos rankraštį Gediminas taip pat duodavo paskaityti savo ištikimam bičiuliui ir, kaip sakė pats A. Čupkovas, skaitant ją, jį užplūdavo prisiminimai.

Susitikimo metu žodį tarė ir G. Budniko atvykimą į Prienus organizavęs prieniškis Arvydas Stašaitis. Jį su autoriumi sieja ne tik meilė sportui, bet ir šis tas daugiau... Prieniškį su knygos autoriumi jungia panaši praeities gija, mat, kaip sakė pats A. Stašaitis, jis taip pat yra kilęs iš tremtinių, partizanų ir ryšininkų šeimos, ir Lietuvoje tokių žmonių yra išties labai daug. Pasak A. Stašaičio, idėja suorganizuoti šį susitikimą kilo dėl paties autoriaus požiūrio į praeitį ir dabartį, mat pats G. Budnikas yra pasakęs: „Mums mūsų tautą į pergales, į tvirtybę... Gal mes netapome kunigaikščiais, bet neužteks mums prisiminti tik juos. Didžiaviryių tarp mūsų yra ir dabar ir jie patys turi prisistatyti“. Tad, palaikydamas šią idėją, A. Sta-



šaitis pakvietė Gediminą į Prienus.

Pats Gediminas prisipažino, jog Prienai nėra jam svetimas miestas, greičiau, tretieji namai, mat čia gyvena ir jo krikšto tėvas Jeronimas su žmona, o, kaip susitikimo metu išitikino skaitytojai, giminės istorija G. Budnikui yra be galo svarbi. Autoriaus teigimu, atvažiuoti į Prienus smagu ir dėl to, jog visai netoliese gyvena vienas iškiliausių Lietuvos rašytojų Justinas Marcinkevičius, o tai rodo, kad šio krašto žmonėms svarbu sakyti ir girdėti tiesą.

Rimantė Jančauskaitė



Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINES ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodiene, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketav@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

SPAUDOS,
RADIO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS



remia rubrikas
„Jaunimo skvernas“,
„Tai, kas išaugina...“ ir „Esu saugus, kai žinau...“

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais – 1400 egz., šeštadieniais – 1750 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 315) 73786.



ALYTAUS SPAUSTUVĖ